**A** Vget admirationem naualis spectaculi; siue Titi, siue Domitiani,  
 vterque enim spectaculum hoc edidisse fertur, quo aqua per tubos  
 in Amphitheatrum immisâ, naualis pugna repræsentabatur: & rur-  
 sus subito emissa, & siccata area exhibebantur terrestria spectacula.  
 Suetonius Tito tribuit cap. 7. & etiam Domitiano cap. 4. de vtro Poë-  
 ta intelligat incertum.

1. *ET par vnda fretis: hinc modo terra fuit.*] Duplex miraculum, & quòd  
 paulo antè sicca fuisset Amphitheatri area: & quòd nunc tantum aqua  
 influxisset, vt fretum referret.

2. *EXPECTES dum laxent æquora Martem.*] Inaliquibus legitur *lassent.*  
 vt Martem referatur ad Naualem pugnam, quòd non probo. Nam  
 naualis pugna Neptuno dicabatur: Venatio Dianæ, gladiatores, Marti,  
 & Saturno. *Laxent*, igitur, *æquora Martem* intelligo. Locum dent æquora  
 Marti, quem nunc constringunt, ne in arenam prodeat. Quid: quòd  
 colligo ex Suetonio in Tito dicto cap. 7. Gladiatores post nauale spe-  
 ctaculum datos. Verba eius sunt, *Dedit & nauale prælium in veteri, Nau-  
 machia, ibidem & gladiatores.*

Ex quo loco non male posset quis affirmare hoc nauale spectaculum  
 à Tito exhibitum. Sed ego *ἐπιτομαί*, nam etiam in Domitiano dicto  
 cap. 4. idem auctor nauale prælium in Amphitheatro commississe Do-  
 mitianum scribit: & vtrumq; huic epigrammati aptari potest. *Æquè*  
 enim mirabile est Naumachiam exsiccata subito gladiatoribus exhi-  
 bendis post nauale prælium: atque Amphitheatrum repletum ad Na-  
 uale spectaculum. E contrario prælium nauale exhibitum Florentiæ in  
 nuptialibus festis Magni Hetruriæ Ducis retulit Monfauocrius. cum

enim magnates variis præliis in area Pitæ basilicæ dimicassent, inibi laxatis quibusdam fontium aut castelli alicuius tubis par vnda fretis visa est, vbi mox erat terra ratibusque *nasalis Enyo*.

3 DICES; *Hic modo pontus erat.*] Id est, tute fatebere aliquid iuxta mirabile, ac illud quod ego dixi, *Hic modo terra fuit.* quo credibile fiet quod tu non credebas.

## AD EPIGR. XXV.

Leandrum hunc ad amicam euntem ita execratus est Raderus Religiosus sacerdos, vt à suo cõdice & commentario libro miserum iuuenem amandarit. Vtilis sanè homini honestas, quâ se grauissimo onere leuauit toto suo opere. Nam quoties aliquid subimpudicum offendit, silentio transmittit. Huiusmodi autem epigrammata apud hunc Poëtam subtiliora & obscuriora sunt. Age, vir honestissime, quî sciebas ea esse inhonestas? quod legeram, inquis. Cur legisti vir tantæ sanctimoniam, & si legisti cur nobis inuides eam lectionem? Ego verò pati non possum superciliosos istos Censores qui nequitias Martialis nobis adimunt, sibi relinquunt. Satius fuisset, sanctissime vir, vt totum Martialem intactum reliquisses, ne scilicet purissimæ manus deligendis epigrammatibus & interpretandis inquinarentur. Sed te relinquamus, & interpretemur huiusmodi epigrammata amicis nostris, qui solent spectare Floralia. Interim secede Cato tertius è cœlo lapsus.